
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   29/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

138/2022

19/12/2022

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  8.666/1993,  Art.  24,  XIII  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/12/2022
Dispensa de licitação
29/2022 - DL
138/2022

Contratação do SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI,
inscrito no CNPJ nº 03.774.688/0010-46, com sede na Rua Frei João, nº 400, Centro,
Luzerna/SC, neste ato representado por sua Gerente Executiva Regionais Alto Uruguai
e Centro Oeste, SILVANA MENEGHINI, destinado a prestação de serviços técnicos
especializados de ensino, referente a ministração de cursos que compõe a matriz
curricular do Programa de Iniciação Profissional do SENAI, para os alunos do 7º, 8º e
9º ano do ensino fundamental da Escola Municipal São Francisco, durante o ano letivo
de 2023.

Participante: SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DO SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM

INDU - CONTRATAÇÃO DO SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM INDUSTRIAL, , OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DO
PROGRAMA DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL, DESTINADO AOS ALUNOS
QUE CURSAM A 7ª SÉRIE E O 8º ANO DA ESCOLA MUNICIPAL SÃO
FRANCISCO.

10,000 SER 43.356,60 433.566,00

Total do Participante: 433.566,00

Total Geral: 433.566,00

Assinatura do Responsável

20/12/2022Luzerna,

IVETE FAVETTI

Secretária de Educação, Cultura e Esportes


